REPUBLIMA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 3357/] prot. Peshkopi, mé 1211 2021

PROJEKT - VENDIM
* PEr miratim fondi pér ndihmé shiet€rore financiare”™

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12, 2015 = Pér vetgeverisien vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefektin e Qarkut », Ligjit Nr. 45 daté 18. 07, 2019~
Pér Mbhrojen Civile”™, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 » Pér kriteret dhe procedurat ¢
dhenics s¢ ndilmés shictérore finariciare pér mbudimin e démeve 1& shkakivara nga fathegési
nedvrare ase fatkegési 16 jera 16 shkaktuara nga veprinnaria njerézore” kreun I, pika 1,
gérma & dhe kreu H1, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e ti).

VENDOSI :
1 TE miraig)¢ dokumentacionin tekniko-figjor.
il TE njoh vierén totale t& démit pér ohjektin shiépi banimi 2 kat né€ pronési

t€ z. Lavdrim Cuku njésia administrative Magellaré ( fshati Erebarf ) né
shumén totale 126002 leké sipas dokumcntacionit t€ paraqitur nga ana ¢
komisionit pér kg gélim. Nga kjo viera e démit ndértimor 126002 leké dhe
viera e démit orendiak ska ieké.

HI Nega fondi emergjencave civile 1€ bashkis€ Dibér t€ trajtohet | démiuari né
shumén prej 63081 leké ( 530 % & vierés totale 1€ démit ) pér ti pérdorur pér
riparimin ¢ démit (& shkaktuar.

V. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.
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REPUBLIKA E SHGQGIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES- VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot mé daté 05/11/2021 né fshatin Erebare, Nj.Adm Magellare, Bashkia Dibér, né
banesén dy kateshe e Z. Lavdrim Cuku

Mbéshtetur né V.K.M Nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegesi natyrore
ose fatkegési té tjera té shkaktuara nga veprimtari njerézore si dhe né zbatim té Urdhérit té
Brendshém té Kryetarit té Bashkisé Dib&r Nr.311 daté 02/11/2021, komisioni i pérbéré nga Elvis
Manga kryetar komisioni, Ramazan Tema, Dorian Vranici anétar, verifikoi giendjen e banesés sé
Z. Lavdrim Cuku

Nga verifikimi né terren rezultoi se:

Banesa ku banon Z. Lavdrim Cuku &shté shtépi banimi dy katéshe. Muret e ndértesés jane me
guré dhe llac balte. Objekti éshté ndértuar para vitit 1990. . Objekti éshté ndértuar para vitit
1990. Komisioni konstatoi gé& banesa ka pésuar démtime, carje vertikale dhe horizontale ne
kendin e mureve mbajtése ne katin e pare ne pjesen lindore, carje vertikale te murit te banjos
si pasoje dhe demtime te pliakave plasaritje te tavaneve.

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve te kesaj
ndertese eshte e domosdoshme nderhyrja ne elementet ¢ demtuar sipas perventivit te hartuar nga grupi i
eksperteve .

Per te gjitha keto jane bere dhe fotografimet me ngjvra nga 5 kopje per secilin konstatim, ku i
bashkangjitet ketij process-verbali

Procesverbali hartohet né 5 kopje dhe nénshkruhet nga komisioni.Bashkelidhur fotografite e
marra ne cbjekt nga komisioni .

KOMISIONI

Kryetar komisioni Elvis Manga Anétar Ramazan Tema f\ze?'%)gvf

2

Ing. Dorian Vranig%%/’f




PREVENTIV I DEMIT TE SHKAKTUAR NGA TER
PER BANESEN E Z.Lavdrim Cuku

BASHKIA DIBER

MIRATOHET
BASHKIA DIBER
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PREVENTIVOIL: ING.Elvis MANGA

Peshkopi mé: 10.11.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Dibér
Nj#sia administrative Magellaré

Zyra e Gjendjes Civile 40 Daté: 04.11.2021 ;
CERTIFIKATE FAMILJARE
NE& bazé 1€ Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t€ vitit 2010, vértetohen 1€ dhénat e méposhtme:
INF.| Emri ¢ Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés [Gjiniaj Lidhja me K.|Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
_ Familjarin Civile Personal :
1. | Lavdérim Coku Mustafa Kiba M Kryefamiljari 15-07-1969 | ife martuar Erebare, Diber Shqiptare | G9O715006V
2.} Nexhmije Cuku Ramadan Saflje F Bashkéshortja | 14-09-1976  |ife martuer  {Biace, Diber Shgiptare  {H65914006H
3.} Miranda Cuku Lavdrim Nexhmije F E bija 06-09-1998 | Beqar Magellaré, Dibér ! Shqiptare  |185906006R
4. Mustafa Cuku Lavdrim Nexhmije M 1 biri . 16-03-2002 | Beqar Peshkopi, Dipér Shgiptare  {K20316003K
5. | Erion Cuku Lavdrim Zm*JBGm M 1 bir 25-09-2004 | Begar Peshkopl, Diber Shqgiptare | K40925006H
5. | Elanio Maksuti i Endrit z.qm:am M Nipi A 13-11-2017 {Begar Aversa({CE), Itali (ITA) Shgiptare {L71113067C
7. 1 Elios Maksuti , Endrit Miranda M Nipi 08-11-2019 mmnm_h Marcanise (CE), Itali (ITA) | Shgiptare | L911080621
8.
9. ,
10} |
Kjo certifikatés léshohet pér Dokument Népunési i Gjendjes Civile

(Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)

Vulosur alektrenikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshime e Gjendjes Civile
Date:2021/11/04 09:01:01 «02'00'
Gah735008V20211104G90053725003

Shénim : Ky dokument éshté gleneruar dhe vulosur me ané Fa ..,: a1nga1
t& njé procedure automatike neo njé sistem elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 65 Daté 24.12.2021

* P&r miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

N¢ mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139 daté 17, 12. 2015 © Pér vergeverisjen vendore™, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10, 2016 “ Pér Prefektin ¢ Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 © Per
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies
S€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegési natyrore
ose fatkeqési 1€ ljera té shkakiuara nga veprimtaria njerézore” kreu II1, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit K&shillit Bashkiak Dibér nr. 76 prot daté 02. 08, 2017, pika I, Késhilli
Bashkis¢, n& mbledhjen e tij, Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér 0 vota apstenim.

VYENDOSI :

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

1o

Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési té z.
Lavdrim Cuku njésia administrative Magellare ( fshati Erebare ) né shumén totale
126002 leke sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana e komisionit pér kété géllim.
Nga kjo vlera e démit ndértimor 126002 leké dhe vlera e démit orendiak ska .

3. Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér t& trajtohet 1 démtuari né shumén
prej 63001 leké ( 50 % t& vierés totale t& démit ) pér ti p&rdorur pér riparimin e démit
t€ shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshmériné ligjore.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

cetar_Keshilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@email com nr.tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1246/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.2021

Liénda: Pér vendimin ¢ Késhillit t& Bashkisé Dibér,

BASHKISE
DIBER
Né mbéshtetje t& nenit 16-t8 & ligjit nr.107 dat¢ 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi

verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.65 (gjashtédhjetéepest) daté 24.1 2.2021, t& Késhillit
t& Bashkisé Dibér, **Pér akordim fondi né mbulimin e démit financiar nga emergjencat civile, pér

démtim prone nga fakiorét natyror, vendosa:

Miratimin né parim té késaj vendimmarzje né kushtet e respektimit té legjislacionit aktual né fugi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s¢ drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++335 2182 2631  adres e-mail prefekturadiber/@gmail.com




